
   Č.j.:  15925/2018 

 

Usnesení ze zasedání Rady města konaného dne 18.06.2018 
 

 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 277/2018  

1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Čáslav – 

Oprava mostu 1-MK-7a-M6 v ul. Tyršova a mostu 1-MK-11b-M1 v ul. Chotusická“ formou 

uzavřené výzvy dle směrnice, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací 

požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, č. 7/2015 

(včetně jejích dodatků), 

2) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě 

obeslány výzvou k podání nabídky. 
 

 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 278/2018  

1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Čáslav – oprava Zahradní 

ulice“ uchazeče Konstrukce a dopravní stavby, s.r.o., IČ: 284 47 085, Zbraslavice 2, 285 21 

Zbraslavice (doručovací adresa: Chotusická 1121, 286 01 Čáslav), která podala nabídku s 

nejnižší nabídkovou cenou; 

2) pověřuje starostu města uzavřením příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu 

se závazným návrhem smlouvy obsaženým v nabídce vybraného zhotovitele, přípustné jsou 

pouze formální úpravy textu. 
 

 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 279/2018 schvaluje dodatek č. 2 

smlouvy o nájmu movitých věcí, ze dne 02.12.2016, mezi Městem Čáslav a Čáslavskou 

servisní, s.r.o., IČ: 264 89 678, dle důvodové zprávy. 
 

 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace v ul. Jablonského a Tyršova 

v Čáslavi po projednání svým usnesením č. 280/2018 nesouhlasí s prováděním stavebních 

úprav na parkovišti prodejce potravin LIDL v Čáslavi, žadatelem Lidl Česká republika v.o.s., 

IČ: 261 78 541, Nárožní 1359/11, 158 00 Praha, za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
 

 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace na nám. Jana Žižky 

z Trocnova v Čáslavi po projednání svým usnesením č. 281/2018 schvaluje umístění lešení 

na veřejném prostranství před č.p. 167/45 – chodník na nám. Jana Žižky z Trocnova 

v Čáslavi, pro žadatele MUDr. P.V. v období 20.06.2018 – 31.08.2018 za podmínek 

stanovených v důvodové zprávě. 
 

 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 282/2018: 

1) ruší své usnesení č. 267/2018 ze dne 04.06.2018,  

2) doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města Čáslavi svým usnesením schvaluje záměr: 

- prodat část pozemku p.č. 1730/104 o výměře cca 496 m
2
 v katastrálním území Čáslav, 

zapsaného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora 

na LV č. 10001 pro obec a katastrální území Čáslav, manželům Z., bytem Praha 10 a 

Čáslav za cenu dle znaleckého posudku + DPH + náklady na realizaci prodeje. 

- prodat část pozemku p.č. 1730/104 o výměře cca 496 m
2
 v katastrálním území Čáslav, 

zapsaného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora 

na LV č. 10001 pro obec a katastrální území Čáslav, manželům K., bytem Čáslav za cenu 

dle znaleckého posudku + DPH + náklady na realizaci prodeje. 



Na pozemku p.č. 1730/104 v k.ú. Čáslav vázne věcné břemeno spočívající v ochranném 

pásmu nadzemního vedení VN 22 kV pro ČEZ Distribuce, a.s. Veškerý pohyb osob a jejich 

činnost (stavební, zemědělská i pěstitelská) se musí řídit v souladu s podmínkami pro 

provádění činností v ochranných pásmech nadzemních vedení vydaných ČEZ Distribuce a.s. 
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 283/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene – služebnosti  na pozemcích p.č. 1172/3, p.č. 1172/13, p.č. 1172/39, p.č. 1193/2, p.č. 

1193/14, p.č. 1193/53, p.č. 1193/20, p.č. 1193/29, p.č. 1193/52, p.č. 1193/64, p.č. 1193/72, 

p.č. 2038/3 a p.č. 2040/1 zapsaných na LV 10001 pro obec a katastrální území Čáslav u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora pro 

oprávněného z věcného břemene společnost GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 

Ústí nad Labem, spočívající zřídit a provozovat plynárenská zařízení v souladu se smlouvou 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 21.10.2015 v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 3070-353/2017 v celkové délce 1403,61 bm. Smluvní strany se 

dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši 140.400,-- Kč + 

DPH. 
 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 284/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města Čáslav schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města Čáslavi svým usnesením schvaluje uzavřít dohodu, na jejímž základě 

dojde k bezúplatnému převodu vlastnického práva k pozemku p.č. 1775/6 a p.č. 1776/20 vše 

zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV 

č. 10001 pro obec a katastrální území Čáslav na Českou republiku – právo hospodaření Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových s tím, že od pozemku parc. č. 1776/20 bude 

oddělena část pozemku představující původní pozemek parc. č. 1776/22 tj. zeleň a chodník 

podél ulice Konvalinková a tato zůstane v majetku Města Čáslav. 
 
 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 285/2018 schvaluje zřízení věcného břemene – 

služebnosti  na části pozemku p.č. 212/5 o výměře cca 93 m
2
 zapsaného na LV 10001 pro 

obec a katastrální území Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrálním 

pracovišti Kutná Hora pro paní B. CH., bytem Čáslav, za jednorázovou sazbu ve výši 200,- 

Kč navýšených o platnou sazbu DPH za každý započatý metr čtvereční, nejméně však 1.000,- 

Kč + platná sazba DPH. 
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 286/2018 souhlasí s akcí „Mycí 

centrum osobních automobilů umístěné při komunikaci Jeníkovská na pozemku p.č. 344/6“. 
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 287/2018 souhlasí s rozhodnutím  

SVBaNJ v domě č.p. Pražská 1614 – 1618, kde Město Čáslav má spoluvlastnický podíl, s 

uzavřením nové nájemní smlouvy s firmou PE-PA tex, s.r.o., Lípová 1371, Čáslav,                

IČ 070 16 255 na nebytový prostor v ulici Pražská 1618/101, který je v majetku podílových 

spoluvlastníků SVBaNJ Pražská 1614-1618. 
 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 288/2018 schvaluje poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města na Výstavu a upomínku k 50. Výročí okupace vojsky   

21. srpna 1968, ve výši 2.000 Kč, ve znění dle důvodové zprávy. 



Rada města Čáslavi svým usnesením č. 289/2018 schvaluje poskytnutí individuální dotace 

v oblasti SPORT ve výši 10.000 Kč pro Český kynologický svaz, ZKO č. 279 Čáslav, dle 

důvodové zprávy.  
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 290/2018 schvaluje prodloužení 

nájemních smluv stávajícím nájemníkům v domě v ul. Filipovská 574, dle důvodové zprávy.  
 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 291/2018 schvaluje čerpání finančních 

prostředků z fondu odměn Základní školy Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 182, okres 

Kutná Hora, dle důvodové zprávy.  
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 292/2018 souhlasí s přesunem 

finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizace a schvaluje čerpání 

fondu investic Městského muzea a knihovny Čáslav, dle důvodové zprávy.   
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 293/2018 schvaluje návrh dodatku č. 1 

nájemní smlouvy mezi městem Čáslav a Čáslavskou servisní, s.r.o., dle předloženého návrhu. 
 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 294/2018 

1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky „Dodávka IT infrastruktury pro město Čáslav“ 

uchazeče AutoCont CZ a.s., IČ 476 76 795, se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, 

který podal nejvhodnější nabídku s nabídkovou cenou 3.933.518 Kč bez DPH; 
2) pověřuje starostu města uzavřením příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu 

se závazným návrhem smlouvy obsaženým v nabídce vybraného zhotovitele, přípustné jsou 

pouze formální úpravy textu. 
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 295/2018  

1) schvaluje výjimku z postupu dle směrnice č. 7/2015 – vynechání jednání o slevě – pro část 

veřejné zakázky Rekonstrukce kotelen v MŠ a ZŠ v Čáslavi z důvodu časové tísně a 

skutečnosti, že nabídku podal pouze jediný uchazeč; 

2) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce kotelen v MŠ a 

ZŠ v Čáslavi, část 1) Rekonstrukce kotelny v MŠ Těsnohlídkova“ uchazeče Karel Janák; 

IČ: 62948237, Kosmonautů 218, Dolní Bučice, Vrdy, která podala nabídku s nejnižší 

nabídkovou cenou; 

3) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce kotelen v MŠ a 

ZŠ v Čáslavi, část 2) Rekonstrukce kotelny v ZŠ Masarykova“ uchazeče VODOTOP, s. r. 

o.; IČ: 25257561, Rabštejnská Lhota 114, Chrudim, která podala nabídku s nejnižší 

nabídkovou cenou; 

4) pověřuje starostu města uzavřením příslušných smluv s vybranými zhotoviteli v souladu se 

závaznými návrhy smluv obsaženými v nabídce vybraného zhotovitele, přípustné jsou 

pouze formální úpravy textu. 

 

 

 

 

Mgr. Daniel Mikš v. r.                             Ing. Jaromír Strnad v. r.  
   místostarosta města                                      starosta města  


